A visum est Cyro & ceteris, ipsum pugnandi consilium abieciisse. Quamobrem postridie Cyrus negligentius iter faciebat. Die tertio etiam in curru sedens profici-
sciebatur, paucis acie instructa prae-
eūtibus. Ipsum militum vulgus confusis copiis, per-
gebat, ac pleriq; in plaustris & iumentis ar-
ma vebabant. Iamq; adeo id temporis erat,
quo forum frequenti hominum turba re-
fertum esse coniueuit, & locus erat in pro-
ximo, quo metatis castris subsistere vole-
bat; quum *Paragyas Persa, vir ex familia-
ribus in primis Cyro fidus, aduelhi totis vi-
ribus e longinquō conspicitur equo sudā-
te, statimque ad omnes, in quos incideret,
clamabat tum barbaricis tum Græcis ver-
bis, regem magno cum exercitu aduentare,
paratum prælio congregandi. Tum vero
tumultus ingens exortus est, Græcis & ce-
teris omnibus futurum existimantibus, ut
in non instructos irrueret. Cyrus e curru
desiliens loricam induebat, equoq; con-
scenso, & arreptis tragulis, denuntiabat
vniuersis, vt arma caperent, & suo quisque
se loco sisteret. Ibi tum impigre consti-
tunt. Clearchus quidem ad cornu dex-
trum propter Euphratem fluuium, cui
Proxenus contiguus erat, ac post eum sta-
bant ceteri: latuum cornu Græcarum co-
piarum obtinebat Meno, & ipsius agmen.
De barbaris equites mille Paphlagones ad
dextrum cornu propter Clearchum stete-
runt, itemq; Græci, qui ceteris vtebantur. In
cornu sinistro Ariæus, Cyri præfetus, cum
barbaricis copiis erat. Cyrus cū equitibus
in medio, qui omnes grādibus loriciis
muniti erant, & femorum tegumentis, &
C Dgaleis: vnus Cyrus nudo capite pugnā ex-
spectans constituit. Aiunt ceteros etiam ca-
pitibus nudis aleam prælii subire. Habe-
bant & equi omnes in exercitu Cyri fron-
tium pectorumque munimenta, & equites ipſi gladios Græcos. Iam meridies ei-
rat, nec hostes adhuc conspiciebantur. Ve-
rum ubi post meridianum tempus adpetiis-
set, puluis quidam visus est, tamquam
nubes albicans, & tempore non magno
interiecto, tamquam nigredo quædam
diu totum campum occupauit. Quum
propius accessissent, statim & æs fulsit, &
hastæ, & ordines palam conspiciebantur.
Ac læua quidem in parte copiarum ho-
stilium equites erant loriciis albis induti:
χαλκός τις ἔτραπε, καὶ αἱ λέγχαι, καὶ αἱ τά-
λαικοθέωρακες ὅπις τὸ διάνυμον τῷ πολεμίσαν-

quibus cum imperio præesse Tissaphernes perhibebatur. His erant proximi, qui crates gestabant: succedebant grauis armaturæ pedites, cum scutis ligneis ad pedes usque tendentibus, qui esse ferebantur Ægyptij. Succedebat & alij tum equites, tum sagittarij. Atq; hi omnes per gentes dispositi, agminibus quadratis, iisque plenis singillatim incedebant. Præbant currus, qui magnis a se distabant interuallis, & falcati appellabantur. Ii falces habebant ab ipsis axibus in obliquum porrectas, & sub curruum sellis in terrâ spectantes, ut in quamcumque rem incidissent, eam discindarent. Erat autem hoc ipsis consilij, quod curtus hos in ordines Græcorum acturi essent, eosque disturbaturi. Enim uero Cyrus in eo, quod dixerat, quum Græcos adhortaretur, ut barbarorum clamores sustinuerent, falsus est. Non enim cum clamore, sed quanto maxime silentio poterant, sedate, incessu equabili, atque etiam lente ad prælium accedebant. Heic Cyrus cum Pigrte interprete, alijsq; tribus aut quatuor, præteruectus equo, clamore significabat